

Datum  
2019-01-23Diarienummer  
KS-2018/1541.119Handläggare  
Tina Lundin  
Tina.Lundin@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Förslag på fastighet/fastigheter för skolverksamhet inom mellersta planeringsområdet, kommundel Fullersta med närhet till Snättringe - svar på motion väckt av Birgitta Ljung (MP) och Peter Johansson (MP)**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 23 januari 2018, anses motionen besvarad.

### **Sammanfattning**

Birgitta Ljung (MP) och Peter Johansson (MP) väckte vid kommunfullmäktiges sammanträde den 18 juni 2018 en motion om att kommunstyrelsen får i uppdrag att peka ut en plats i kommande plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjningsplan som möjlig lokalisering av skola i Källbrink. Kommunstyrelsens förvaltning delar grundskolenämndens uppfattning att en bedömning av mark för olika samhällsbyggnadsprojekt lämpligast hanteras inom ramen för nu föreliggande rutin för strategisk samhällsplanering. För att lösa platsbristen i Fullersta förordas en fristående verksamhetsutövare som komplement till den befintliga kommunala verksamheten. Denne bör i samråd med kommunen vara fri att föreslå önskat läge för den nya verksamheten utifrån sina önskemål. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande anses motionen besvarad.

### **Beskrivning av ärendet**

Birgitta Ljung (MP) och Peter Johansson (MP) väckte vid kommunfullmäktiges sammanträde den 18 juni 2018 en motion om att kommunstyrelsen får i uppdrag att peka ut en plats i kommande plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjningsplan som möjlig lokalisering av skola. Enligt motionen föreslås ett antal tomter som lämpliga för uppförande av ny skola i Källbrink.

Förslaget har skickats till Grundskolenämnden och Huddinge samhällsfastigheter för yttrande.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



## Grundskolenämndens remissvar

Det finns en etablerad process för framtagande av lokalförsörjningsplan, i vilken barn- och utbildningsförvaltningen samarbetar med andra instanser utifrån sin funktion. I denna process ingår att årligen revidera lokalbehoven baserat på bland annat statistik och prognosunderlag men även utifrån vart det är geografiskt gynnsamt att förlägga skolbyggnader.

Processen startar med att grundskolenämnden beskriver behov av skolplatser, varefter ärendet går vidare för implementering i plan för samhällsbyggnad och beslut tas kring vilka projekt som får starta. När projekt startar utreds tillgång på mark och lämplig placering.

I samband med att lokalbehov kartläggs i den årligt återkommande processen så ska främst pedagogisk och ekonomisk lämplighet säkerställas där skolbyggnader placeras. Inom ramen för denna genomgång så kommer ytan att beaktas, och om förvaltningen i sitt arbete bedömer ytan som lämplig utifrån dessa parametrar så kommer detta framgå i den kommande lokalbehovsplanen.

## Förvaltningens synpunkter

Grundskolenämndens lokalbehov 2019-2021 med utblick till 2032 (GSN 2018/1982.601) som beslutades av grundskolenämnden 2019-01-22 §8 utgör en viktig del av plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i Huddinge 2019-2021 med utblick till 2032. För att lösa platsbristen i Fullersta förordar grundskolenämnden en fristående verksamhetsutövare som komplement till den kommunala verksamheten då området idag endast har kommunala skolor. Kommunfullmäktige fastställde förslaget angående verksamhetsutövare i december 2018 § 39. Plan för samhällsbyggnad redogör för samtliga förvaltningars samhällsbyggnads- och lokalprojekt och utgör ett underlag för beslut om vilka nya samhällsbyggnads- och lokalprojekt som ska startas.

Med hänsyn till grundskolenämndens synpunkter och ovanstående anses att en bedömning av mark för olika samhällsbyggnadsprojekt lämpligast hanteras inom ramen för nu föreliggande rutin för strategisk samhällsplanering. Den fristående verksamhetsutövaren bör i samråd med kommunen vara fri att föreslå önskat läge för den nya verksamheten utifrån sina önskemål.

## Ekonomiska och juridiska konsekvenser av beslutet

Plan för samhällsbyggnad innehåller förutom en redovisning av lokalbehovet en redovisning av investeringar och exploateringsresultat vilket ger en god bild av hur samhällsplaneringen påverkar kommunens ekonomi.

Planen syftar också till att beskriva arbetet med de kommungemensamma prioriteringar som beslutats i Översiktsplanen (ÖP2030).



Datum  
2019-01-23

Diarienummer  
KS-2018/1541.119

Bengt Svenander  
T.f. Kommundirektör

Marie Lundmark Bergström  
Lokalplaneringschef

Tina Lundin  
Lokalstrateg

## Bilagor

- Bilaga 1. Förslag på fastighet/fastigheter för skolverksamhet inom mellersta planeringsområdet, kommundel Fullersta med närhet till Snättringe - motion väckt av Birgitta Ljung (MP) och Peter Johansson (MP)
- Bilaga 2. Grundskolenämndens beslut 2 oktober 2018 § 8
- Bilaga 3. Grundskolenämndens tjänsteutlåtande daterat 2018-08-08

## Beslutet delges

Grundskolenämnden